

نگاه

قایقرانی و
وعده‌هایی که
محقق نشد

تیم ملی قایقرانی ایران در این دوره از بازی‌های آسیایی هانگژو تنها به دو نقره و سه برنز بسنده کرد. در واقع آنگونه که انتظار می‌رفت قایقرانان نتوانستند به مدال‌های بیشتری برسند یا حداقل یک مدال طلا بگیرند. در این رقابت‌ها دو نقره و یک برنز سهم بانوان و دو برنز سهم مردان شد. همچنین در قایقرانی ۵ مقام چهارم، سه مقام پنجم و یک مقام ششم کسب شد.

تعداد مدال‌های قایقرانی نسبت به بازی‌های آسیایی جاکارتا کمتر بود. در جاکارتا ایران به هفت مدال شامل چهار نقره و سه برنز رسید. همچنین پاروزنان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو چین ۲ مدال طلا، یک نقره و ۲ برنز کسب کردند و این تعداد مدال در ۲۰۱۴ اینچئون کره جنوبی به یک مدال طلا، ۲ نقره و ۶ برنز افزایش پیدا کرد. قایقرانی در ۲ دوره گذشته در کسب مدال طلا ناکام بود.

در حالی مدال‌های ایران به عدد ۵ تقلیل یافت که رئیس فدراسیون قایقرانی قول قطعی کسب ۱۰ مدال را داده بود. علیرضا سهرابیان گفت که تعداد مدال‌های ما در هانگژو از ۱۰ به بالا خواهد بود.

هنوز هم روی حرفم هستم. قول دادن سخت است، اما برنامه‌ریزی صورت گرفته و باید به نتیجه برسیم. حال وعده سهرابیان محقق نشد و فدراسیون قایقرانی باید برای تحقق وعده‌هایی که از این پس با قاطعیت می‌دهد، راهکار دیگری را در پیش بگیرد تا در بازی‌های بعدی شاهد افت مدال‌های این رشته نباشیم، زیرا با ارزیابی مدال‌های قایقرانی به نظر می‌رسد که این رشته با چالش جدی مواجه شده و راهکار مدیریتی این فدراسیون برای بازگشت به دوران اوج باید تغییر کند. از سوی دیگر از لحاظ سخت‌افزاری بخصوص دریاچه استاندارد نیز قایقرانان کشورمان با چالش جدی مواجه هستند.



علیرضا دبیر:

به آدم‌های بی‌ربط باج نمی‌دهم

رئیس فدراسیون کشتی درباره رأی ابطال انتخابات فدراسیون کشتی، گفت: «دادگاه عمومی به این موضوع ورود پیدا کرده و حکمی داده است. حتماً کار را دنبال و اعتراض می‌کنیم. روحیات من هم طوری است که به آدم‌های بی‌ربط باج نمی‌دهم، اما رأی قوه قضاییه را حتماً دنبال و از آنها هم تشکر می‌کنم. آدم‌های بی‌ربط می‌خواستند بازی را شروع کنند و به اتحادیه جهانی بکشانند اما حواس ما هم جمع است و اجازه این کار را ندادیم.»



افشین داوری:

امکان ندارد با احسان دعوا کنیم

افشین داوری، سرپرست فدراسیون دوومیدانی ضمن تکذیب دعوا با احسان حدادی گفت: امکان ندارد با احسان دعوا کنیم. چنین چیزی نبوده است. اولین بار است چنین خبری را می‌شنوم. روز آخر بازی‌ها کمیته ملی المپیک با دانش داد و ما هم بنا بر مصوبه هیأت رئیسه پیش از بازی‌ها اعلام کرده بودیم که به نفر اول ۲۰۰ میلیون و مری ۱۰۰ میلیون، نفر دوم ۱۲۰ میلیون و مری ۶۰ میلیون می‌دهیم.



حامد حدادی:

دوست دارم در رده باشگاهی بازی کنم

حامد حدادی درباره وضعیت خودش پس از خداحافظی از تیم ملی بسکتبال ایران گفت: تمرینات انفرادی خودم را دنبال می‌کنم. با باشگاه چینی که در آن بازی می‌کردم و پرداختن‌های آن کامل نشده بود، مذاکراتی داشتیم که به نتیجه نرسید. دوست دارم یکی دو سال در رده باشگاهی بازی کنم و به احتمال ۹۰ درصد در یک تیم داخلی به میدان می‌روم.

نمی‌دانم در کنار فرزندم چه روزهایی را تجربه می‌کنیم

جوانمردی:
خانوادگی به هانگژو آمدیم

ZOOM

اصلاً قرار نبود به این دوره از بازی‌ها بیایم. فرزندم سه ماه پیش به دنیا آمد و طبیعی بود که با مشکلاتی روبه‌رو بودم اما با لطف و نظر مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و وزارت ورزش همراه تیم آمدم و قرار شد که پرچمدار کاروان هم باشم. حالا نمی‌دانم که در این مسافت طولانی که طی کردم چه اتفاقی رخ می‌دهد. شاید بچه‌ام کاروان را به هم بریزد و شاید هم به کاروان کمک کند.

گفت و گو

کاروان ورزشی ایران در حالی راهی بازی‌های پارآسیایی شده که یکی از شانس‌های اصلی مدال طلا در این دوره ساره جوانمردی است. کسی که دو طلا ی تیراندازی در اینچئون و دو طلا در جاکارتا کسب کرده و یک نقره هم در گوانگژو کسب کرده و حالا هم یکی از امیدهای کسب مدال طلا است. هر چند که در این دوره واقعاً با شرایط سختی به بازی‌ها رفته و اصلاً مشخص نیست که مسئولان چه اصراری به حضور ساره در این بازی‌ها داشتند. او سه ماه پیش صاحب فرزند شد و در چنین شرایطی اعزام او به هانگژو عجیب است. طبیعی است که او در ماه‌های اخیر نتوانسته تمریناتش را مثل گذشته انجام بدهد اما

مسئولان او را در تیم قرار دادند و قرار شد که پرچمدار کاروان هم باشد. این موضوع حالا نگرانی خودش را هم در پی دارد: «نمی‌دانم چه اتفاقی قرار است رخ بدهد. شاید فرزندم کاروان را به هم بریزد یا شاید هم اتفاقات دیگری رخ بدهد.»

حضور در چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی و کسب طلای دیگر.
کاروان بسیار سختی است. چرا که در ماه‌های اخیر شرایط سختی را تجربه کردم. حالا هم که خانوادگی به این بازی‌ها آمدم. هم همسرم در کنارم است و هم فرزندم و این شرایطی است که تا به حال تجربه نکرده بودم.

چه حس دارید؟
حس عجیبی دارم. هم خوشحالم که همراه تیم هستم و هم خوشحالم که فرزندم کنارم است. فرزندم سه ماهه است اما همین هم یک حس ترس به من وارد می‌کند و کمی استرس دارم و نمی‌دانم که چه اتفاقی رخ می‌دهد. ولی با این حال این شرایط را پذیرفته‌ام.

اصلاً قرار نبود به این دوره از بازی‌ها بیایم. فرزندم سه ماه پیش به دنیا آمد و طبیعی بود که با مشکلاتی روبه‌رو بودم اما با لطف و نظر مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و وزارت ورزش همراه تیم آمدم و قرار شد که پرچمدار کاروان هم باشم. حالا نمی‌دانم که در این مسافت طولانی که طی کردم چه اتفاقی رخ می‌دهد. شاید بچه‌ام کاروان را به هم بریزد و شاید هم به کاروان کمک کند اما هر چه هست شرایطی عجیب است. است تا به حال تجربه نکرده‌ام و نمی‌دانم که چه چیزی در انتظارم است.

با این حال همه عادت کردند به طلای شما در این بازی‌ها و در این دوره هم منتظر هستند که دو مدال طلا کسب کنید.

این چهارمین حضورم در بازی‌های آسیایی است اما هیچ وقت چنین وضعیتی را نداشتم. امیدوارم کارها خوب پیش برود و بتوانم همانند جاکارتا و اینچئون در این دوره هم مدال طلا بگیرم.



علیرضا دبیر

خبرنگار

هاکی ایران در حال پیشرفت است و این مسأله را می‌توان در نتایجی که تیم‌های ملی‌هاکی در مسابقات اخیر کسب کردند، دید. بهرام قدیمی که از مدیران باسابقه ورزش کشور است چند سالی است که ریاست فدراسیون هاکی را بر عهده دارد و توانسته این رشته را فعال‌تر از قبل کند. با او گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

هاکی ورزش ناشناخته‌ای نیست و این رشته هم یکی از رشته‌های المپیک است. آیا شتوانه تیم‌های ملی‌هاکی تأمین شده است؟

پشتوانه‌سازی در هاکی از لحاظ داشتن بازیکنان با استعداد کاملاً انجام شده است. ما برای هر نسلی از بازیکنان یکسری از بازیکنان پایه که مستعد ورزش هاکی هستند را در نظر گرفته‌ایم. چندی پیش المپیک استعدادهای برتر در رشته‌هاکی روی چمن بانوان و آقایان در تبریز برگزار شد. در بخش بانوان تیم‌های یزد، اراک و قزوین به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را به دست آوردند. در بخش آقایان تیم‌های کرمانشاه و تبریز به ترتیب مقام‌های اول و دوم را کسب کردند و تیم‌های تده و اردبیل به طور مشترک به مقام سوم این دور از مسابقات رسیدند. ۲۵ استان از سراسر کشور در این رقابت‌ها که از طرف وزارت ورزش برگزار شد حضور داشتند. ۳۰ بازیکن برتر این مسابقات در مرحله غربالگری تیم ملی قرار گرفتند تا از بین آنها، بازیکنان تیم ملی‌هاکی روی چمن انتخاب شوند.

صحت از المپیک شد. دهه‌های هفتاد و هشتاد هر سال وزارت آموزش و

صحت از المپیک شد. دهه‌های هفتاد و هشتاد هر سال وزارت آموزش و

پرورش مسابقات سراسری آموزشگاه‌های کشور برگزار می‌کرد و بسیاری از استعدادها ورزشی به تیم‌های ملی پایه معرفی می‌شدند. آیا با آموزش و پرورش تفاهنامه دارید؟

تا حالا هیچ تفاهنامه‌ای با آموزش و پرورش نداشتم، تنها تفاهنامه‌ای که داشتیم با سازمان جمعیت هلال احمر است که این سازمان بسیاری از سالن‌ها و امکانات را در اختیار هاکی قرار داده است. اگر آموزش و پرورش با فدراسیون هاکی همکاری کند و مسابقات آموزشگاهی در رشته‌هاکی برگزار کند قطعاً استعدادها پایه بیشتری به ورزش هاکی معرفی می‌شوند. البته فدراسیون هاکی یکی از بازیکنان تیم ملی ایران را به لیگ‌های اروپا معرفی کرده است. این بازیکن ۱۷ سال سن دارد و علی‌یمنی نام دارد. در بخش بانوان هم ورزش هاکی ایران یکی از تیم‌های مدعی جهان است و تیم بانوان ایران در رتبه سوم جهان قرار دارد.

در دوره ریاست شما آیا کادر فنی هاکی تقویت شده؟

بله، اساس و رکن موفقیت هر رشته ورزشی، بستگی به دانش مربیان دارد. ما برای تقویت استعدادهای ورزش هاکی مربی آمریکایی دعوت کرده‌ایم. قطعاً با وجود کادرفنی فعال، ورزش هاکی ایران آینده روشنی خواهد داشت.

و صحت پایانی.
روزی‌ها خوبی در آینده هاکی می‌بینم چون من سال‌های سال در ورزش‌های دانشگاهی تجربه داشتم و در آن زمان موفقیت ورزش دانشگاهی به اوج رسید. البته مسئولیت فدراسیون به مراتب از فعالیت در دانشگاه سخت‌تر است. چون در اینجا بودجه بسیار کم است. ورزش هاکی هم درآمدزا نیست و برای تأمین بودجه آن همیشه برخی از دوستان کمک حال هاکی می‌شوند. بنابراین با بودجه حداقل ما نمی‌توانیم با قدرت‌های هاکی جهان رقابت کنیم. در پایان هم از خانواده‌هاکی، هیأت‌های استان‌ها و تمام مراکزی که برای هاکی زحمت می‌کشند تشکر و قدردانی می‌کنم.

مصاحبه

نوایت بایکس و آمینو به ذوب‌آهن پیوست

حاتمی: بودجه میلیاردی نداریم

پریسا غفاری
روزنامه نگار

نوایت بایکس، ستاره آمریکایی پیشین شیمیدر قم یا تیم بسکتبال ذوب‌آهن به توافق نهایی رسید. این تیم پس از دو فصل بازی بدون بازیکن خارجی، کارد آمریکایی ۳۴ ساله

و ۱۹۱ سانتیمتری را جذب کرد. او که بازیکن برجسته‌ای است در تیم‌های بزرگی چون تورنتو رپترز، لس آنجلس لیکرز، اوکلاهاسیتی و دیترویت پیستونز در NBA بازی کرده و پیش از این تیم‌ها در NBA G-LEAGUE توپ زده است. او ستاره بلژیک، گراولینز دانکرک و نانت فرانسه، والنسیا اسپانیا، تیانجین، فوجیان و شنزن چین، ایندیور مایاگوئز پورتوریکو، کارابودوی ونزوئلا

و المپیاکوس یونان تیم‌های دیگری هستند که بایکس در آنها بازی کرده است. در ضمن «آلاده آمینو» سنتر ۲۰۸ سانتی‌متری نیجریه‌ای-آمریکایی، ستاره خارجی دیگری است که جذب این تیم شده است. مهران حاتمی، سرمربی بسکتبال ذوب‌آهن ضمن تأیید جذب این دو بازیکن، گفت: «با توجه به بودجه‌ای که در اختیار داشتیم بازیکنان خوبی را به خدمت گرفتیم و تیم یکدستی

داریم. شاید بودجه میلیاردی برای هزینه نداشته باشیم، اما بازیکنان خوبی در اختیار داریم.» حاتمی همچنین در خصوص برعهده گرفتن هدایت سبزپوشان گفت: «ذوب‌آهن تیم ریشه‌دار، قوی و سرآغاز بسکتبال ایران است، از همین‌رو بسیار خوشحالم که در این تیم حضور دارم. لیگ برتر بسکتبال امسال دشوارتر خواهد بود؛ چرا که تیم‌ها بازیکنان بسیار خوبی را به خدمت گرفته‌اند و حتی مهره‌های ذوب‌آهن که در این تیم شاغل بوده‌اند، جذب کرده‌اند. ضمن اینکه از مجموع ۱۲ تیم نزدیک به ۱۰ باشگاه حداقل دو بازیکن خارجی

خریده‌اند و همین مسائل سبب می‌شود لیگ دشواری پیش رو داشته باشیم.» سرمربی ذوب‌آهن با اشاره به پیوستن جابر روزبهانی به کادر فنی این تیم خاطرنشان کرد: «روزبهانی سرمایه بسکتبال ایران و ذوب‌آهن است؛ افتخار می‌کنم که در کادر فنی ما قرار دارد، چرا که به دلیل تجربه بالا یک نیروی اثرگذار برای سبزپوشان خواهد بود.» وی ادامه داد: «بودجه ما نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است. برخی تیم‌ها هزینه بسیار زیادی کرده‌اند، حتی بازیکنانی که با آنها صحبت داشتیم با سه برابر قیمت به تیم‌های دیگر پیوستند.

در هر حال بازیکن حق دارد و ما نیز اگر می‌خواستیم با توجه به بودجه‌ای که داشتیم که مهره‌های قدیمی را حفظ کنیم، تنها ۴ نفر می‌توانستیم برای ذوب‌آهن بازی کنند.» حاتمی همچنین سرهای بسکتبال اصفهان را ارتقا دهم. بیشتر نفرات تیم ما بومی هستند و برای رسیدن به اوج به زمان نیاز داریم. امیدوارم هواداران این شرایط را درک کنند. باید تیم‌های پایه را گسترش دهیم تا اصفهان در سال‌های آینده از مهره‌های بومی خود استفاده کند، چرا که این کار بهتر از بستن تیم چند میلیاردی است.»